
32000D0407

27.6.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 154/34

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 19. června 2000

o vyváženém zastoupení mužů a žen ve výborech a odborných skupinách jí zřízených

[oznámeno pod číslem K(2000) 1600]

(2000/407/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle článku 2 Smlouvy je rovné zacházení pro muže
a ženy jedním z úkolů, které má Společenství prosazovat.

(2) Podle článku 3 Smlouvy usiluje Společenství při všech čin-
nostech o odstranění nerovností a podporuje rovné zachá-
zení pro muže a ženy.

(3) Navzdory doporučení Rady 96/694/ES ze dne 2. pro-
since 1996 o vyrovnané účasti žen a mužů v rozhodo-
vacích procesech (1) jsou ženy stále nedostatečně zastou-
peny v rozhodovacích subjektech, včetně subjektů
zřízených Komisí (2).

(4) Usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. února 1994
o ženách v rozhodovacích orgánech vyzvalo členské státy
Evropské unie, aby přijaly specifická opatření v této oblasti,
a po tomto usnesení následovalo usnesení Rady ze dne
27. března 1995 o vyvážené účasti žen a mužů v rozho-
dovacích procesech.

(5) Rovnost mezi ženami a muži je podstatná pro lidskou
důstojnost a demokracii a je základní zásadou právních
předpisů Společenství, ústav a právních předpisů členských
států a mezinárodních a evropských úmluv.

(6) Komise přijala politiku systematického přihlížení k rov-
nosti mezi muži a ženami a začlenění rovných příležitostí
pro ženy a muže do všech činností a politik Společenství.

(7) Na čtvrté světové konferenci Organizace spojených národů
o ženách (Peking 1995) se Evropské společenství zavázalo
podporovat účast žen v rozhodovacích procesech.

(8) Rada Evropy ve svém doporučení č. 1413 z roku 1999
doporučuje, aby její členské státy dosáhly vyváženého
zastoupení žen a mužů ve veřejném i soukromém životě.

(9) Pařížská konference EU ze dne 17. dubna 1999 o ženách
a mužích u moci vyzvala členské státy, aby podporovaly
dodržování rovnosti mezi ženami a muži, pokud jde
o jejich jmenování do rozhodovacích orgánů.

(10) Je vhodné přijmout specifická opatření pro podporu vyvá-
žené účasti žen a mužů v rozhodovacích procesech s cílem
dosáhnout rovnosti příležitostí mezi ženami a muži.

(11) Komise se již zavázala dosáhnout počtu 40 % žen ve všech
výborech a skupinách v oblasti výzkumu (3) a tento cíl
musí být prosazován i v ostatních oblastech v rámci sku-
pin odborníků a výborů zřízených Komisí.

(12) Rozhodnutí se nevztahuje na výbory v oblasti působnosti
rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999
o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených
Komisi (4),

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Toto rozhodnutí se vztahuje na odborné skupiny a výbory zřízené
Komisí. Vztahuje se na nově vytvářené i stávající odborné skupiny
a výbory.

Článek 2

Komise se zavazuje k zavedení vyváženého zastoupení žen
a mužů v jí zřízených odborných skupinách a výborech.
Střednědobým cílem je dosáhnout alespoň 40 % zastoupení
příslušníků jednoho pohlaví v každé odborné skupině a výboru.

Ve stávajících odborných skupinách a výborech Komise usiluje
o nápravu nevyváženého zastoupení mužů a žen při každém
nahrazení člena a při uplynutí funkčního období člena v odborné
skupině nebo výboru.

(1) Úř. věst. L 319, 10.12.1996, s. 11.
(2) KOM(2000) 120 v konečném znění.

(3) KOM(1999) 76 v konečném znění.
(4) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.

436 CS Úřední věstník Evropské unie 05/sv. 3



Článek 3

Po třech letech od přijetí tohoto rozhodnutí přezkoumá Komise jeho provádění a zveřejní zprávu, která bude
zahrnovat statistický rozbor zastoupení mužů a žen v odborných skupinách a výborech. Na základě výsledků
tohoto přezkumu pak Komise bude moci přijmout vhodná opatření.

V Bruselu dne 19. června 2000.

Za Komisi

Anna DIAMANTOPOULOU

členka Komise

05/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 437


